Администрация Сямженского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2015 № 187

с. Сямжа

Об утверждении Положения о про-
ведении районной акции «Марафон
добрых дел»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 Утвердить Положение о проведении районной акции «Марафон добрых

дел» (прилагается).

Глава   района                   А.Б.Фролов

 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации

Сямженского муниципального рай-
она

 от 27.05.2015 № 187
 (приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной акции
«Марафон добрых дел»

Общие положения

 1. Районная акция «Марафон добрых дел» реализуется в рамках  подго-
товки празднования 80-летия образования Сямженского муниципального рай-
она.
 2. Акция представляет собой комплекс благотворительных мероприятий,
реализуемых в течение июня - августа 2015 года.
 3. Организатором акции является Администрация Сямженского муници-
пального района.

Цели и задачи акции

 1. Акция проводится с целью распространения среди населения района
позитивных идей добровольного служения обществу, активизации социально
значимой деятельности, реализации творческих инициатив и вовлечения в про-
цесс оказания практического содействия в решении актуальных проблем рай-
она.
 2. Задачи акции:
 - формирование у населения желания принимать участие в жизни и раз-
витии района, деревни;
 - расширение круга лиц и организаций, оказывающих поддержку в прове-
дении мероприятий на благо района, сельского поселения;
 - привлечение общественного внимания к решению актуальных проблем
района.

Участники акции
 1. К участию в акции приглашаются жители сельских поселений Сямжен-
ского муниципального района, коллективы предприятий, учреждений, органи-
заций района.
 2. Условия участия в акции:
 - индивидуальное;
 - коллективное.

Порядок участия в акции
 1. В период с 1 июня 2015 года по 10 августа 2015 года  индивидуальные,
коллективные  участники акции должны реализовать общественно-полезные
дела.

 2.  Выполнение каждого дела должно сопровождаться видеороликом или
фотоотчетом, который предоставляется в Администрацию сельского поселения
в электронном виде (по согласованию).
 3. По итогам выполненных дел Администрации сельских поселений гото-
вят  сводный отчет (по согласованию)
 4. Сводный отчет должен содержать следующую информацию:
 - индивидульные участники (ФИО, место работы, должность, возраст,
номинация, название дела, 2-3 фотографии)
 - коллективы (Ф.И.О участников акции, наименование организации, уч-
реждения, предприятия, улицы, деревни, номер дома, номинация, название де-
ла, 2-3 фотографии)
 5. Отчет и фотографии предоставляются в оргкомитет Бельтяевской яр-
марки в электронном варианте для создания презентации.

Подведение итогов

 1. Подведение итогов акции осуществляют администрации сельских по-
селений и направляется в оргкомитет по организации и проведению Бельтяев-
ской ярмарки.
 2.  Сводный фотоотчет будет оформлен в виде презентации и показан в
день проведения Бельтяевской ярмарки в БУК СМР «Сямженский Районном
Центр Культуры».

Направления акции

1. Направление «Ландшафт»:
 благоустройство территорий природных источников (берегов рек и речек,

родников).
2. Направление «Чистые улицы»:

 уборка территорий от бытового и технического мусора;
 благоустройство территорий памятников;
 благоустройство территорий кладбищ;
 скашивание травы и борщевика.

3. Направление «Рука помощи»:
 помощь одиноким престарелым людям в уборке дома (квартиры);
 благоустройство территории около дома.

4. Направление «Сделай сам»:
 оборудование мест отдыха;
 строительство и ремонт детских площадок и городков;
 строительство и ремонт пешеходных мостков и переходов;
 строительство и ремонт колодцев;
 строительство и ремонт заборов.